
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 
Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 
per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 
D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 
138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 
del 31.10.2013; 

 

VISTO il D.R. n. 407 del 25 gennaio 2022, prot. 8305, di costituzione 
del Tavolo tecnico per i Servizi Informatici, modificato ed 
integrato dal D.R. n. 657 del 9 febbraio 2022, prot. 14811, dal 
D.R. n. 717 del 14 febbraio 2022, prot. 16858, dal D.R. n. 3837 
del 02 settembre 2022, prot. n. 86552, e dal D.R. n. 2922 del 
17 aprile 2023, prot. n. 59190; 

 

VISTO il D.R. 2923 del 17.04.2023, prot. 59221, di nomina della 
Prof.ssa Ilenia Tinnirello quale Consulente del Rettore in 
materia di Protezione dei Dati; 

 
VISTO il D.R. n. 5052 del 20.07.2023, prot. 111118, di nomina del 

Prof. Roberto Pirrone quale Delegato al coordinamento dei 

Servizi digitali di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa, la composizione del Tavolo tecnico per i Servizi 
Informatici risulta così rideterminata: 

- Prof. Raffaele Giancarlo, Ordinario del SSD INF/01 - Informatica, con funzioni 
di Coordinamento del Tavolo tecnico; 

- Prof. Andrea Consiglio, Ordinario del SSD SECS-S/06, Metodi matematici 
dell'economia e delle scienze attuariali e finanziarie; 

- Prof. Fabio Reale, Ordinario del SSD FIS/05 - Astronomia e Astrofisica; 
- Prof. Davide Rocchesso, Ordinario del SSD INF/01 - Informatica; 
- Prof.ssa Simona Ester Rombo, Ordinario del SSD INF/01 - Informatica; 
- Prof. Guido Smorto, Ordinario del SSD IUS/02 - Diritto Privato Comparato; 
- Prof.ssa Ilenia Tinnirello, Ordinario del SSD ING-INF/03 - Telecomunicazioni, 

Consulente del Rettore in materia di Protezione dei Dati; 
- Prof. Pietro Paolo Corso, Ricercatore del SSD FIS/03 - Fisica della Materia, 

Delegato del Rettore ai progetti extra-ordinari e alle infrastrutture digitali di 
Ateneo; 

- Prof. Roberto Pirrone, Associato del SSD ING-INF/05 – Sistemi di Elaborazione 
delle Informazioni, Delegato del Rettore al coordinamento dei Servizi digitali di 
Ateneo; 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/


 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

- Prof. Salvatore Vitabile, Ordinario del SSD ING-INF/05 - Sistemi di Elaborazione 

delle Informazioni; 

- Dott. Riccardo Uccello, Dirigente dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo. 

 

Il D.R. de quo modifica il D.R. n. 407 del 25 gennaio 2022, prot. 8305, così come 

modificato ed integrato dal D.R. n. 657 del 9 febbraio 2022, prot. 14811, dal D.R. n. 

717 del 14 febbraio 2022, prot. 16858, dal D.R. n. 3837 del 02 settembre 2022, prot. 

n. 86552, e dal D.R. n. 2922 del 17 aprile 2023, prot. n. 59190, e i suoi effetti non si 

produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale. 

 

 

 Il Rettore 

             Massimo Midiri 

 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2023-11-06T13:28:20+0000
	Massimo Midiri




